[image: image1.png]

	ПРОФИЛАКТИКА

КАНАШĚН

ПРОТОКОЛĚ
2018 ç. аванан 26-мěшě 8 №

Алманч сали

	ПРОТОКОЛ СОВЕТА

ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

26 cентября 2018 г № 8 село Алманчино

Председатель Совета по профилактике правонарушений – В.В. Долгов

Секретарь -  Хрусталева Н.В.
Присутствовали:

В.В.Долгов – глава Алманчинского сельского поселения, председатель Совета по профилактике правонарушений;
Хрусталева Н.В. - специалист-эксперт администрации Алманчинского сельского поселения, секретарь Совета по профилактике правонарушений; Павлов А.В. участковый уполномоченный полиции;

Павлов А.В. участковый уполномоченный полиции;
Григорьева А.В.- Ведущий специалист-эксперт Алманчинского сельского поселения;
Александрова Н.А. – социальный педагог  МБОУ «Алманчинская СОШ»

Приглашенные:  Мефодьева Светлана Львовна ( на заседание не явилась), фельдшер Нимичкасинского ФАП  А.Н. Александрова, депутат по Синьял – Чуринскому  избирательному округу Петрова Э.Е.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ состояния правопорядка на территории Алманчинского сельского поселения за III квартал 2018 года.

      Выступающие: А.В. Павлов.
 2. Рассмотрение жилищно-бытовых условий неблагополучной семьи  Мефодьевой Светланы Львовны, акта посещения семьи Семеновой Алисы Юрьевны.
   Выступающие: В.В. Долгов, Н.В. Хрусталева
 3. Заслушивание информации о работе медицинских учреждений с семьями, имеющих малолетних детей.
   Выступающие: фельдшер Нимичкассинского ФАП А,Н, Александрова.
                                                       Решения:
1. Анализ состояния правопорядка на территории Алманчинского сельского поселения за III квартал 2018 года.

 Выступающие: участковый уполномоченный полиции А.В. Павлов.
1.1. Принять к сведению выступление А.В. Павлова.

1.2. На собраниях граждан проводить разъяснительные профилактические беседы о недопущении нарушения правопорядка.
1.2.Гражданам быть более бдительными, сообщать о подозрительных личностях участковому уполномоченному или в отделение полиции.

1.3. Вести мероприятия по выявлению и пресечению правонарушений в сфере производства или оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции.
2. Рассмотрение   жилищно - бытовых условий неблагополучных семей Мефодьевой Светланы Львовны, акта посещения семьи Семеновой Алисы Юрьевны.
2.1. Принять к сведению выступления В.В. Долгова и Хрусталевой Н.В.
2.2. Повторно, 2 октября, с участковым уполномоченным А.В. Павловым посетить семью  Мефодьевой С.Л. и Ильина С.В. в. д. Синьял - Чурино.
2.3. Закрепить за семьей Семеновой А.Ю. депутата Собрания депутатов Алманчинского сельского поселения Григорьеву Т.Ю.

2.4.Посетить неблагополучную семью Дубровиной Екатерины Юрьевны.

3. Заслушивание информации о работе медицинских учреждений с семьями, имеющих малолетних детей.
   Выступающие: А.Н. Александрова.
3.1. Принять к сведению выступление А.Н. Александровой.

3.2. Продолжать периодически посещать семьи, имеющих малолетних детей.
Председатель Совета по профилактике

 правонарушений                                                                                               В.В. Долгов

Секретарь                                                                                                              Н.В. Хрусталева